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Anforderung
Druckfeste Dämmung in
Kontaktfläche zwischen
Wandohr und Kellerwand 

Langzeitdruckfestigkeit
von fcd > 350kN/m²

VK Ausklinkung
Lichtschacht-Wand

Ausklinkung mit
Noppenbahn abdecken 10

1
12

30

50
12

30

20 1.50

1.90

Bitumenabdichtung auf 
erdberührter Außenwand
Kunstmodifizierte 
Bitumendickbeschichtung
(Rohbau)

Perimeterdämmung, druckfest
XPS 120 mm
(Rohbau)

Putzanschlussprofil
(Rohbau)

Betonfertigteil gem. stat. Anforderungen
(Rohbau)

Stahlquadratrohr 60x60x4
mit Anschlussplatte an
Innenwand Lichtschacht gedübelt
als Auflager Gitterrost
verzinkt

R
oh

ba
u

Fa
ss

ad
e

Montagewinkel
(Fassade)

Noppenbahn
(Rohbau)

25 1.00 25

VK Ausklinkung
Lichtschacht-Wand

Ausklinkung mit
Noppenbahn abdecken

Anforderung
Druckfeste Dämmung in
Kontaktfläche zwischen
Wandohr und Kellerwand 

Langzeitdruckfestigkeit
von fcd > 350kN/m²

20
49

13

69
13

1.50 20

1.90
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R
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WDVS
(Fassade)

Dreh-Kipp-Fensterelement
Aluminium, Entrauchung UG
3-Scheiben-Verglasung, U

W
 ≤ 1,00 W/m2K, Ug ≤ 0,6 gem. Bauphysik

mit thermisch verbessertem Randverbund,
Farbe DB703
(Fassade)25 1.00 25
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